

# Nemco 2015 A/S

Lyngager 13, 2605 Brøndby

CVR-nr. 37 18 88 24

## Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2020.

---

Michael Keldsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Nemco 2015 A/S Lyngager 13 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 37 18 88 24
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Michael Keldsen Lars Olsgaard Charlotte Wiinstedt Olsgaard
<b>Direktion</b>	Lars Olsgaard
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	53.951	61.248	44.810	40.301	36.798
Resultat af ordinær primær drift	20.529	28.229	13.877	10.993	7.494
Finansielle poster, netto	-451	66	-405	-1.682	-666
Årets resultat	15.612	21.865	10.218	7.048	5.206
<b>Balance:</b>					
Balancesum	124.112	105.734	103.128	67.190	62.623
Egenkapital	65.241	53.445	36.752	29.495	24.494
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	46	42	41	42
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	226,7	227,1	167,3	210,0	190,4
Soliditetsgrad	52,6	50,5	35,6	43,9	39,1
Egenkapitalforrentning	26,3	48,5	30,8	26,1	42,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Nemco 2015 A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med maskiner og reservedele, samt salg af serviceydelser for solgte anlæg til levnedsmiddelbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 53.951 t.kr. mod 61.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.612 t.kr. mod 21.864 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2019/20 steget med 1.331 t.kr., nemlig fra 33.090 t.kr. til 34.421 t.kr.

Vore kunder har oplevet rettidige leveringer og velfungerende anlæg, der er en forudsætning for vor fortsatte positive udvikling.

Der fokuseres fortsat på en effektivisering af organisationen, og med årets resultat vil det stille krav til en yderligere optimering.

### Særlige risici

#### *Prisrisici*

Koncernens kunder oplever stadig stigende konkurrence fra de omkringliggende lande, hvor omkostningsniveauet er lavere end det nordiske.

### Den forventede udvikling

Koncernen ser dog positivt på fremtiden.

Koncernen vil fortsat arbejde med kvalitet og præcision i vore projektaflleveringer.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	<b>53.950.867</b>	<b>61.248.408</b>	<b>-163.498</b>	<b>-152.566</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-32.788.346	-32.425.370	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-633.616	-594.441	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>20.528.905</b>	<b>28.228.597</b>	<b>-163.498</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.912.725
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-1	0	44.181
	Andre finansielle indtægter	372.742	618.140	5.217
	Øvrige finansielle omkostninger	-823.756	-552.135	-269.243
	<b>Resultat før skat</b>	<b>20.077.890</b>	<b>28.294.602</b>	<b>15.529.382</b>
	Skat af årets resultat	-4.465.744	-6.429.785	82.764
2	<b>Årets resultat</b>	<b>15.612.146</b>	<b>21.864.817</b>	<b>15.612.146</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Grunde og bygninger	11.485.097	11.702.366	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.614.071	891.241	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.099.168</u>	<u>12.593.607</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	57.399.043	53.302.753
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>57.399.043</u>	<u>53.302.753</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.099.168</u></b>	<b><u>12.593.607</u></b>	<b><u>57.399.043</u></b>	<b><u>53.302.753</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.611.490	23.998.019	0	0
	Forudbetalinger for varer	2.253.697	6.852.265	0	0
	Varebeholdninger i alt	<u>22.865.187</u>	<u>30.850.284</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.151.968	28.388.519	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	313.873	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.250.556	656.375
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.738.172	4.492.280
	Andre tilgodehavender	543.487	459.037	12.000	0
6	Periodeafgrænsningspost	31.500	38.556	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>51.726.955</u>	<u>29.199.985</u>	<u>17.000.728</u>	<u>5.148.655</u>
	Likvide beholdninger	<u>34.420.979</u>	<u>33.090.447</u>	<u>248</u>	<u>490.770</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>109.013.121</u></b>	<b><u>93.140.716</u></b>	<b><u>17.000.976</u></b>	<b><u>5.639.425</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>124.112.289</u></b>	<b><u>105.734.323</u></b>	<b><u>74.400.019</u></b>	<b><u>58.942.178</u></b>

**Balance 30. juni**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	25.567.899	21.235.157
Overført resultat	64.130.494	48.445.386	38.562.592	27.210.223
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	4.000.000	110.600	4.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>65.241.094</b>	<b>53.445.386</b>	<b>65.241.091</b>	<b>53.445.380</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
7 Hensættelser til udskudt skat	2.689.839	2.453.683	0	0
8 Andre hensatte forpligtelser	0	353.300	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.689.839</b>	<b>2.806.983</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
9 Gæld til realkreditinstitutter	4.328.990	4.887.938	0	0
Anden gæld	3.756.235	3.572.691	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.085.225	8.460.629	0	0

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	582.000	597.000	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.315.335	8.734.520	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	83.343	226.344	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.945.335	18.272.406	12.499	12.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.976.708	1.321.532
	Selskabsskat	3.414.268	5.014.936	1.901.196	4.002.138
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	268.525	160.593
	Anden gæld	17.414.009	8.008.404	0	35
10	Periodeafgrænsnings-poster	341.841	167.715	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.096.131</u>	<u>41.021.325</u>	<u>9.158.928</u>	<u>5.496.798</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>56.181.356</u></b>	<b><u>49.481.954</u></b>	<b><u>9.158.928</u></b>	<b><u>5.496.798</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>124.112.289</u></b>	<b><u>105.734.323</u></b>	<b><u>74.400.019</u></b>	<b><u>58.942.178</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Eventualposter**

**13 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	0	0	0	30.751.722	5.000.000	36.751.722
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	0	0	0	17.864.817	4.000.000	21.864.817
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	-171.153	0	-171.153
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	0	0	0	48.445.386	4.000.000	53.445.386
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	0	0	0	15.501.545	110.600	15.612.145
Valutakursreguleringer	0	0	0	0	183.563	0	183.563
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>64.130.494</b>	<b>110.600</b>	<b>65.241.094</b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2018	1.000.000	16.996.140	13.755.576	5.000.000	36.751.716
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	4.410.170	13.454.647	4.000.000	21.864.817
Valutakursreguleringer	0	-171.153	0	0	-171.153
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	21.235.157	27.210.223	4.000.000	53.445.380
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	4.149.177	11.352.369	110.600	15.612.146
Valutakursreguleringer	0	183.565	0	0	183.565
	<b>1.000.000</b>	<b>25.567.899</b>	<b>38.562.592</b>	<b>110.600</b>	<b>65.241.091</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	15.612.146	21.864.817
14 Reguleringer	5.685.828	5.367.399
15 Ændring i driftskapital	-5.851.399	-14.612.740
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.446.575	12.619.476
Renteindbetalinger og lignende	372.739	618.139
Renteudbetalinger og lignende	-823.756	-552.135
Pengestrøm fra ordinær drift	14.995.558	12.685.480
Betalt selskabsskat	-6.135.207	-2.308.696
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>8.860.351</b>	<b>10.376.784</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.139.415	-795.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	103.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.139.415</b>	<b>-692.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-390.404	403.730
Betalt udbytte	-4.000.000	-5.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.390.404</b>	<b>-4.596.270</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.330.532</b>	<b>5.088.514</b>
Likvider 1. juli	33.090.447	28.001.933
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>34.420.979</b>	<b>33.090.447</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	34.420.979	33.090.447
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>34.420.979</b>	<b>33.090.447</b>

**Noter**


---

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	29.151.688	28.904.658	0	0
Pensioner	2.798.003	2.559.489	0	0
Andre omkostninger til social sikring	838.655	961.223	0	0
	<b>32.788.346</b>	<b>32.425.370</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	2.823.606	2.823.556	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	46	0	0
<b>2. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.149.177	4.410.170
Udbytte for regnskabsåret			110.600	4.000.000
Overføres til overført resultat			11.352.369	13.454.647
<b>Disponeret i alt</b>			<b>15.612.146</b>	<b>21.864.817</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>3. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juli	16.194.369	16.194.369	0	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>16.194.369</b>	<b>16.194.369</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-4.492.003	-4.274.734	0	0
Årets afskrivninger	-217.269	-217.269	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-4.709.272</b>	<b>-4.492.003</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>11.485.097</b>	<b>11.702.366</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	8.199.015	8.325.005	0	0
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juli	3.106.957	3.368.618	0	0
Tilgang i årets løb	3.139.415	795.000	0	0
Afgang i årets løb	0	-1.056.661	0	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>6.246.372</b>	<b>3.106.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.215.716	-2.895.205	0	0
Årets afskrivninger	-416.585	-377.172	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.056.661	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-2.632.301</b>	<b>-2.215.716</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.614.071</b>	<b>891.241</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juli	0	0	20.500.909	19.500.909
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.000.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.500.909</b>	<b>20.500.909</b>
Opskrivninger 1. juli	0	0	32.801.844	16.996.140
Omregning til valutakurs	0	0	183.565	-171.153
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	15.912.725	21.976.857
Udbytte	0	0	-12.000.000	-6.000.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>36.898.134</b>	<b>32.801.844</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>57.399.043</b>	<b>53.302.753</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nemco'98 A/S, Brøndby	100 %	57.068.812	16.149.179
RespinNordic ApS, Brøndby	100 %	330.231	-236.454
		<b>57.399.043</b>	<b>15.912.725</b>

**6. Periodeafgrænsningspost**

Andre periodeafgrænsningsposter	31.500	38.556	0	0
	<b>31.500</b>	<b>38.556</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	2.453.683	2.071.847	0	0
Udskudt skat af årets resultat	230.755	392.432	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	5.401	-10.596	0	0
	<b>2.689.839</b>	<b>2.453.683</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	1.495.804	1.363.349	0	0
Omsætningsaktiver	-47.930	-67.783	0	0
Hensatte forpligtigelser	0	-77.726	0	0
Andre midlertidige forskelle	1.241.965	1.235.843	0	0
	<b>2.689.839</b>	<b>2.453.683</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. juli	0	353.300	0	0
	<b>0</b>	<b>353.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.910.990	5.484.938	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-582.000	-597.000	0	0
	<b>4.328.990</b>	<b>4.887.938</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.126.000	2.694.000	0	0

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	341.841	167.715	0	0
	<b>341.841</b>	<b>167.715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.911 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 11.485 t.kr.

Koncernen har givet pant i selskabets aktier i Domus Nemco A/S til sikkerhed for bankgæld.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser koncernen:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.593 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.179 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Lars Olsgaard, Køge

Hovedaktionær

#### Tilknyttede virksomheder der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Tilknyttede virksomheder som Nemco 2015 A/S ejer 100%

Nemco '98 A/S, Brøndby

RespinNordic ApS, Brøndby

### 14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	633.854	594.441
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-103.000
Andre finansielle indtægter	-372.741	-618.140
Øvrige finansielle omkostninger	823.756	552.135
Skat af årets resultat	4.465.744	6.429.785
Andre hensatte forpligtelser	-353.300	-1.650.950
Øvrige reguleringer	488.515	163.128
	<u>5.685.828</u>	<u>5.367.399</u>

### 15. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	7.985.097	-3.669.811
Ændring i tilgodehavender	-22.526.970	6.352.351
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.690.474	-17.295.280
	<u>-5.851.399</u>	<u>-14.612.740</u>